
Contacto

Teléfono 942077000
Fax 942077025
Correo Electrónico contratacion@astillero.es

Dirección Postal

San José 10
(39610) Astillero (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3299/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Astillero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OT%2BHTA8iwBQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas de extinción de incendios y de alarmas

Según documentación anexaDescripción 
Valor estimado del contrato 44.776,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.661,16 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OT%2BHTA8iwBQ%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Sistema de prevención contra incendios

Según documentación anexa.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.520,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PCISELANOR S.L.
NIF B39844071
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA MARQUES DE VALDECILLA 64 BI: 10
(39110) SANTA CRUZ DE BEZANA España

Contacto

Teléfono 942077031
Correo Electrónico contratacion@astillero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.640,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.825 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3299-2024
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Contrato firmado PCISelanor.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5edc0503-c2ed-4369-b41b-c77c9c9e7e60


LugarApertura sobres

Contacto

Teléfono +34 942077031
Correo Electrónico contratacion@astillero.es

Dirección Postal

San José 10
(39610) El Astillero España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.640,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c420f83-e3a3-434a-8391-edfcf5591393

Motivación

Motivación Según documentación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Astillero
Sitio Web https://sede.astillero.es/

Proceso de Licitación

Según documentación anexa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 09:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c420f83-e3a3-434a-8391-edfcf5591393
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c420f83-e3a3-434a-8391-edfcf5591393
https://sede.astillero.es/


Ayuntamiento de Astillero

Dirección Postal

San José
(39610) El Astillero España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 13:00 horas
La fecha de apertura de sorbes es una fecha
orientativa. No obstante, se avisará a los licitadores
con la debida antelación.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rLmLDRKfILF%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según documentación anexaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013897965 |  2024-000836897 | Wed, 31 Jul 2024 14:25:30:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94378840932409991241791712659080958508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rLmLDRKfILF%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

